¹⁾ Intagen i en vidimation af borgmästare och råd i Visby år 1374 (?).

²⁾ De två sista orden äro med annat bläck skrifna ofvanför raden.

³⁾ »giorthe» öfverstruket.

aff Hiortzberghe, Sween dyakn, Ødbyorn aff Aarby, Ingemar aff Thorestum, Jon aff Næsby, Olaffuer aff Løpodall, Andris aff Skogsta. Thesse twe, sum æfterst næffnas, æru barnanna frænder, sum ja sagdho wither thæssø skiffte aff barnanna wæghna. Hær till withne gaff jak mit incighle fore thætta breffuet.

Sigillet (Nils Åbjörnsson Sparres; se Sv. Sig. fr. Medelt. I, 3, 461) hängande på en ur brefvet klippt remsa, skadadt: . . . OLAI ABIOR . . .

4824.

1352 Juni 17.¹⁾

Varberg.

Konung Magnus stadfæster i syfte att bilägga uppkomna tvister mellan borgarne i Visby och Stockholm staden Visbys handelsprivilegier.

Vidim. afskr.²⁾ i Danska Riksark., jämförd med afskrifter i svenska arkiv (se härom HU 3, s. 107).
Tryckt efter HU 3, s. 107 f., jämförd med ST 2, s. 55 f.

Omnibus presens scriptum cernentibus Magnus, Dei gracia rex Swecie, Norwegie et Skanie, in Domino salutem sempiternam. Notum facimus vniuersis, quod nos omnes et singulas controuersias inter dilectos nobis consules et ciues Wisbyenses ex vna parte et consules ac ciues Stokholmenses ex altera super priuilegiis vtriusque ciuitatis subortas sedare et cum quadam lucida declaracione componere volententes (o: volentes) omnia priuilegia a magnifico principe domino Magno, quondam rege Swecie, auo nostro karissimo, necnon illustribus dominis Erico, patre nostro karissimo, et Woldemaro, quondam ducibus Sueuorum, dictis ciuibus Wisbyensibus indulta de consensu consiliatorum (o: -ariorum) nostrorum dilectorum cum modificacione infrascripta de nouo auctoritate regia confirmamus in hunc modum: videlicet quod ipsi Wisbyenses supradicti omni facultate gaudeant, qua prius annonam, lardum et alias merces quaslibet ad partes quascunque voluerint absque solucione thelonei libere deducendi nisi ex certis causis prohibitionem per totum regnum Swecie nos facere contigerit generalem; insuper cum in priuilegiis Stokholmensibus cautum sit et expressum, quod nullus hospitem Stokholmis aduentancium vel commorancium possit ibi annonam vel sal emere vel vendere nisi citra integre leste quantitatem, ex vnanimi tamen consensu consulum ciuitatis vtriusque ipsis Wisbyensibus pre ceteris hospitibus Stokholmis applicantibus annonam in quantitate trium talentorum videlicet quarte partis leste et sal in pondere vnius naualis talenti ibidem vendendi facultatem remittimus perpetuis temporibus duraturam, vt supradicti Wisbyenses hiis priuilegiis contenti ad vltiora non presumant, sed communi lege aliorum hospitem in ceteris contentantur. Prohibemus igitur firmiter et districte, ne quis ipsos Wisbyenses vel ipsorum aliquem in personis vel rebus contra premissas libertates presumat aliquid impedit, prout penam proinde condignam voluerit euitare. In cuius rei euidentiam firmiorem sigillum nostrum vna cum sigillo ciuitatis nostre Stokholmensis predictæ presentibus sunt appensa. Datum Wardbyrgis anno Domini m^occc^ol secundo dominica prima post octauas festi corporis Christi.